[image: ]
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.03.2023 №- 28-рг
п. Панковка

Об утверждении Плана мероприятий
 по устранению с 01 января 2024 года
неэффективных налоговых расходов
(налоговых льгот и пониженных ставок
по налогам), предоставленных
Администрацией Панковского
городского поселения

В соответствии с распоряжением  Правительства Новгородской области от 21.02.2023 года № 87-рг «Об утверждении Плана мероприятий по отмене с 01 января 2024 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), предоставленных органами государственной власти и органами местного самоуправления Новгородской области» и во исполнение Соглашения об осуществлении мер, направленных на  социально-экономическое развитие и оздоровление муниципальных финансов Новгородского муниципального района от 09 февраля 2023 года №02-32/23-7120-11:
1. Внести изменения в распоряжение 26-рг от 13.03.2023, утвердить прилагаемый План мероприятий по устранению Администрацией Панковского городского поселения с 01 января 2024 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам) (далее - План мероприятий).
2. Главному специалисту (экономисту) Администрации Панковского городского поселения представить Главе поселения отчет о ходе реализации Плана мероприятий в срок до 05 октября 2023 года.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: панковка-адм.рф.

Глава Панковского городского поселения                                     А.С. Петров

	УТВЕРЖДЕН РАСПОРЯЖЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ПАНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
    ОТ 21 .03.2023  №28-РГ

ПЛАН
мероприятий по устранению с 1 января 2024 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), предоставленных Администрацией Панковского городского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Утвердить планы по отмене неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот) по местным налогам
	до 15.03.2023
	Администрация Панковского городского поселения

	2.
	Обеспечить сбор сведений для оценки налоговых расходов (налоговых льгот) по местным налогам
	до 01.04.2023
	Администрация Панковского городского поселения

	3.
	Провести оценку эффективности налоговых расходов по местным налогам
	до 01.05.2023
	Администрация Панковского городского поселения

	4.
	Представить в Комитет финансов
Новгородского муниципального района результаты оценки налоговых расходов, с приложением аналитических справок
	до 08.05.2023
	Администрация Панковского городского поселения

	5.
	Актуализировать планы по отмене неэффективных налоговых расходов в случае, если по результатам оценки эффективности налоговых расходов выявлены неэффективные налоговые расходы
	до 01.07.2023
	Администрация Панковского городского поселения

	6.
	Организовать подготовку предложений по оптимизации налоговых расходов

	до 01.07.2023
	Администрация Панковского городского поселения

	7.
	Рассмотреть вопрос о подготовке проектов нормативно-правовых актов, предусматривающих устранение неэффективных налоговых расходов
	до 20.07.2023
	Администрация Панковского городского поселения

	8.
	Представить информацию по результатам проведенных мероприятий по устранению неэффективных налоговых расходов в комитет финансов Новгородского муниципального района.
	до 25.07.2023
	Администрация Панковского городского поселения

	9.

	Подготовить итоговую информацию о результатах оценки налоговых расходов и разместить ее на официальном сайте Администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
	до 11.09.2023
	Администрация Панковского городского поселения

image1.png